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Politisk beslutning om nyt svømmebad på Papirøen 
 
I foråret udskrev Københavns Kommune en idékonkurrence om en ny 

kultur- og fritidsfunktion på Christiansholm, også kendt som 

Papirøen. Kommunen vil nu arbejde videre med tre af 

vinderforslagenes hovedidé, nemlig at etablere et svømmebad på øen 

– med mulighed for også at rumme andre kulturformål.  

 

Med budget 2016 satte Københavns Kommunes politikere 1,4 mio. kr. 
af til at undersøge mulighederne for at etablere et svømmebad på 
Papirøen. Svømmebadet er inspireret af københavnernes egne ønsker. 
Tre af de fem kreative vinderforslag til en ny kultur- og fritidsfunktion 
på Papirøen indeholdt nemlig forskellige ideer til et svømmebad 
kombineret med andre kulturelle formål. Og det har politikerne lyttet 
til.  
 
”Jeg er rigtig glad for, at så mange københavnere har engageret sig i 
udviklingen af dette nye, spændende sted på Papirøen. Papirøen skal 

være for alle, og med et svømmebad kan området fortsat blive et åbent 

og attraktivt sted for både københavnerne og byens gæster. Jeg håber, 

at københavnerne også vil engagere sig i den videre udvikling af hele 

området”, siger overborgmester Frank Jensen (S). 
 
”Vi skal udnytte Papirøens unikke placering ved havnen fuldt ud. Der 

skal være mulighed for at komme i kontakt med vandet for alle 

københavnere. Området ligger centralt og tæt på den nye 

Inderhavnsbro, og derfor skal trafikken til og fra området i høj grad 

ske til cykel og til fods,” siger teknik- og miljøborgmester Morten 
Kabell (EL)  
 
”Målet har hele tiden været at sikre et folkeligt tilbud til alle 

københavnere på Papirøen. Mange af de forslag, vi fik ind i 

idékonkurrencen – også fra de lokale beboere – pegede på en 

svømmemulighed. Så jeg er glad for, at vi nu er enige om at arbejde 

videre med idéen om et svømmebad til gavn for alle,” siger kultur- og 
fritidsborgmester Carl Christian Ebbesen (DF). 
 
Udover et svømmebad skal der i det videre arbejde også kigges på, om 
den nye funktion også skal indeholde andre kulturaktiviteter. 
Finansieringen af det nye svømmebad er endnu ikke fastlagt, men skal 
findes i forbindelse med Københavns Kommunes budgetaftaler og via 
private fonde.    
 
På mødet i Økonomiudvalget den 29. september vedtog man desuden 
den videre proces for udviklingen af hele området og fastlagde 

28-09-2015 
 
Sagsnr. 
2015-0222054 
 
Dokumentnr. 
2015-0222054-1 
 
Sagsbehandler 
Simon Kærup 
 
 

INDSTILLING 



 Side 2 af 3 

omfanget af den nye kultur- og fritidsfunktion til 10.000 m2 
etageareal.  
 
Udviklingsselskabet By & Havn er grundejer og står bag den 
fremtidige udvikling af Papirøen som helhed. Området skal udvikles 
til et attraktivt område med en blanding af boliger, den nye kultur- og 
fritidsfunktion, og en attraktiv havnepromenade.   
 
Næste skridt i udviklingen af Papirøen og det omkringliggende 
område sker, når By & Havn den 5. oktober udskriver en konkurrence, 
hvor syv udvalgte tegnestuer skal komme med bud på, hvordan hele 
området for Christiansholm skal udvikles. I februar 2016 kåres et eller 
to vinderforslag, som efterfølgende præsenteres på et borgermøde, 
hvor københavnerne får mulighed for at kommentere på og 
videreudvikle forslagene.        
 
Udviklingen af Christiansholm sker som led i Københavns Kommunes 
overordnede vision for Københavns Havn fra 2013, som blandt andet 
handler om at få flere aktiviteter i havnen, bedre adgang til vandet for 
københavnerne og bedre ruter og forbindelser på tværs af havnen.   
 
 For yderligere oplysninger: 

 Kontakt til overborgmester Frank Jensen via pressekonsulent 
Tine Pind Jørum, tlf. 2711 6896. 

 Kontakt til teknik- og miljøborgmester Morten Kabell via 
pressechef Morten Rixen, tlf. 51 68 06 19. 

 Kontakt til kultur- og fritidsborgmester Carl Christian Ebbesen 
via pressekonsulent Hans Steen Andersen, tlf. 5135 7418. 

 
FAKTA 
Den videre udvikling af området 
 

 Resultatet af idekonkurrencen til den nye kultur- og 
fritidsfunktion på Christiansholm blev offentliggjort den 29. 
maj 2015. Der kom i alt 160 forslag fra Københavns borgere, 
og heraf blev fem forslag præmieret af et bedømmelsesudvalg 
bestående af overborgmesteren, kultur- og fritidsborgmesteren 
og teknik- og miljøborgmesteren. Tre af vinderforslagene 
bestod af forskellige forslag til et svømmebad: ”Art Swim”, 
”Mad, Bad og Perspektiv” og ”Folkebadet”.  
 

 Samtidig med den nye svømmefacilitet skal området omkring 
Christiansholm byudvikles i samarbejde mellem kommunen, 
grundejerne og københavnerne. Herudover overvejer 
grundejerne på Dokøen, Arsenaløen og Grønlandske Handels 
Plads også, om deres arealer skal med i planlægningen. 
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 Der skal skabes gode rammer for et rigt byliv på 
Christiansholm, hvor der bygges videre på de eksisterende 
bylivskvaliteter. Stedet skal indbyde til besøg og ophold ved at 
muliggøre flere funktioner og ved at sikre gode byrum og 
trafikforbindelser. Der skal være en blanding af boliger, 
erhverv, udadvendte stueetager, en fritids- og kulturfunktion, 
attraktive byrum og grønne arealer.  
 

 Christiansholm har et stort potentiale for at rumme et 
byområde med blandede funktioner. I det videre planarbejde 
skal områdets unikke karakter sikres ved at forstærke 
sammenhængen til vandarealerne og bygge videre på øens 
kulturspor. Der vil blive lagt vægt på at forstærke 
Christiansholms fire meget forskellige kanter med 
Snedkergravens grønne profil, havnerummet mod 
Skuespilhuset, kanalen mod Kuglegården og aksen her 
igennem samt kanten med kedelhuset mod Grønlandske 
Handels Plads.  

 


